
K'LIIu[6K[
@trruTA6?

;?:?""' -,3 
o^,-or-,roro^^^. SARAJEVODrur' o/. ou,-!- lTqq

Na osnovu dlana 70. i dlana 18. Stav 1 . Zakonao javnim nabavkama (.,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dana

4g. Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 13113) i 6lana 21. Pravilnika o javnrm nabavkama Klinidkog centra

Univerzirera u Sarajevu (br.0202-l 4544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku po lzvjestaju br' l0-33-4-

19274 od 28.04.2020 godine, Generalna direktorica donost:

ODLUKU
o poni5tenju

i ponovnom pokretanju postupka javne nabavke

brahiterapijskog uredaja (HDR) sa prate6om opremom i izocentridnog C-luka

za potrebe Klinike za onkologiju KCUS-a

I

Prihvata se prijedlog Kornisije za javnu nabavku brahiterapijskog uredaja (HDR) sa prate6om opremom i

izocentridnog C-luka-za potrebe Klinlke za onkologiju KCUS-a, po lzvje5taju br' 10-33-4-19274 od 28'042020

godine, nakon p stupka javne nabavke sa medunarodnim ude56em, objavljenog na

portalu e-nabav -l0l-3-44t20 i postupak poniStava u skladu sa Clanom 69. stav 2.

iaika d) ZJN, je ponuda nije prihvatljiva'

II
Ovom odlukom odobrava se pokretanje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponudada za nabavku

brahiterapijskog uredaja (HDR) sa pratedom opremom i izocentriinog c-luka za potrebe Klinike za

onkologiju-XCUS-a. irediretna nabivka ce se provesti putem otvorenog postupka javne nabavke sa

rredunarodnim udes6em uz primjenu e-aukcije. obavjestenje o nabavci i tenderska dokumentacija objavit 6e se

na portalu Agencije za javne nabavke.

III
U skladu sa procijenjenom vrijednosti za realizaciju nabavke iz (lana 1. ove odluke odobravaju se finansijska

sredstva u iznosu od 1.400.b00,00 KM bez pDV-a (Brahiterapijski uredaj-HDR sa prate6om opremom

1.000.000,00 KM i lzocentricni C-luk 400.000,00 KM). Nabavka je planirana privremenim Planom JN za 2020.

god. (Odluka UO broj:478120) t lzrrjenom i dopunom privremenog Plana JN za 2020 (Odluka UO broj: 510/20)

iod i<lasifikacijom investicije-robe tadka 9. Sredstva za nabavku su obezbijedena/izdvojena iz sredstava

paticipacije, zakupa i ostalih sredstava KCUS-a.

Uslovi placanja predvideni za postupak nabavke su plaianje za iznos 30 % vrijednosti nabavke, po isporuci,

puStanju u rad, otostranom potpisivanju Zapisnika o primopredaji opreme i izdavanju raduna, a ostatak sredstava

u l2 jldnakih mjesednih raia (irnos rate cca 95.000,00 KM) na osnovu odluke UO br. 510120 protokol 04-2-

9811120. 
rv

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit 6e se na web stranici KCUS-a putem web stranice Kantona

Sarajevo istovremeno sa dostavljanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, a u skladu sa

dlanom 7l . ZJN.

OBRAZLOZNN.IN

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu (u daljem tekstu KCUS) pokrenuo je postupak javne nabavke

brahiterapijskog uredaja (HDR) sa prate6om opremom i izocentridnog C-luka za potrebe Klinike za onkologiju

KCUS-a, putern otvorenog postupka sa rnedunarodnim udescem, te je na portalu javnih nabavki objavio

obavjestenje o nabavci br. 893-l-l-101-3-44120, zajedno satenderskom dokumentacijom.

Sa portala e-nabavke tendersku dokumentaciju je preuzelo l6 (Sesnaest) potencijalnih ponudad4 a do krajnjeg

roka odredenog za prijem ponuda 14,45 sati, dana 13.04.2020. godine, dostavljene su 2 (dvije) ponude

potencijalnih ponudaea : -Medit d.o.o. Sarajevo ul. Harndije eemerliia bro12114 (dana 13.04.2020 u 13,20 sati) i

- Inel-med d.o.o. Mostar ul. Rudarska20 b, (dana l3'04'2020 u 14,25 sati).

.-fr)r,A/zU%il



Komisija imenovana odlukom broj: 0l -04-4-1i369/20 je izvrsila uvid i provjeru svakog dostavljenog dokumenta

i

1 Medit d.o.o' Sarajevo za Ponude

k cije sadrZi dokument koji se

nudeni Brahiterapijski (HDR) uredaj tip: Flexitron

u skladu sa zahtjevima TD Taikom j'1' l) traieno

odrZavanje ponudene opreme

osposobljen za odrLav anje neke

nabavke.
Daljom analizom utvrcleno je dazaponucleni 1.5 sistem za planiranje (Tehnidka specifikacija l'5'l' do 1'5'9') i

1.6 Dodatni sigurnosni s"istem ('iehnidka specifikacija I qt, gg l'6'6') ponudad Inel-med d'o'o' u kolonu

potvrdivanja / negiranja DAA,IE, nije naveo nistu, sto je neprihvatljivo, jer je u obavezi ponudada da popuni sve

dostavio,,Poiedinaini certifikal/i servisera (najmanie

da su serviser/i osposobljen/i za odriavanje ponuilene

nom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju ili

UTD

lz gore navedenih razloga Komisija je konstatovala da :

- -ponuda 
ponudada Medit d.o.o. Sarajevo ne sadrZi

Obzirom da nije dostavljena ni jedna prihvatljiva ponuda, Komisija za javnu nabavku je lzvje5tajem br' l0-33-4-

tg27 4 l2O pr.dlozilu da se postupak ponisti (u skladu sa tl .691(2)ld) zJN).

sve traZene elemente ponude jer ne ispunjava formalno

pravne i su5tinske zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijom, te ie neprihvatliiva i ne moZe biti
ti u daliem toku n

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, prijedlog Komisije i donosi se odluka kao u dispozitivu.

EKTORICA
begovi6

POIIKA O PRAVNOM LIJEKII: Protiv ove Odluke moZe u roku od l0 (deset) dana od dana Prijema
u dovoljnom broju primjeraka, a

Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem

ko.ii ne moZe biti rnanii od tri.

pisanoj formi i

Dostaviti:
- PonudaCirna
- TehniCkom sektoru
- a/a KCUS-a

ponuda ponudada lnel - med d.o.o. ne sadrZi sve traZene elemente ponude jer ne ispunjavaju formalno pravne

i su5tinske zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijom, te ie neprihvatliiva i ne moZe biti predmet

L*&* ,,\
, ,\- .rI
o-E ti'/;

a/^ap'ft/)


